

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した丸ノ沢第1号砂防堰堤その4工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年12月10日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 松本 直樹

受注者 住所 新潟県南魚沼市五郎丸305番地

氏名 株式会社 笛田組

代表取締役 笛田 直人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		35,298,780	
砂防土工						
		式	1		489,402	
掘削工						
		式	0		0	
掘削(砂防)	岩塊・玉石					
		m3	0	340	0	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
基面整正						
		式	0		0	
埋戻し工						
		式	0		0	
埋戻し	最大埋戻し幅1m以上4m未満					
転圧有り		m3	0	2,755	0	
埋戻し	最大埋戻し幅1m未満					
転圧有り		m3	0	3,781	0	
埋戻し						
転圧無し		m3	0	923.4	0	
盛土工						
		式	1		489,402	
盛土(流用土)						
転圧無し		m3	0	923.4	0	
盛土(採取土)						
転圧無し		m3	530	923.4	489,402	
コンクリート堰堤工						
		式	1		9,128,588	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート堰堤本体工		式	1		9,128,588	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	0	26,500	0	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	262	26,720	7,000,640	
堤冠コンクリート 高強度	C=500-40(高炉B) W/C≦30%	m3	0	37,210	0	
堤冠コンクリート 富配合	C=300-5-80(高炉B)	m3	0	34,260	0	
水抜暗渠	800mm 外圧管1種	m	0	34,360	0	
止水板	CC300×7	m	5	5,489	27,445	
型枠		式	1		1,865,076	
足場		式	1		235,427	
コンクリート副堰堤工		式	0		0	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	0	26,530	0	
型枠		式	0		0	
足場		式	0		0	
コンクリート側壁工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	0	27,120	0	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	0	3,784	0	
水抜パイプ	VP-50	m	0	414	0	
吸出し防止材	不織布系 t=20mm	m2	0	1,658	0	
型枠		式	0		0	
足場		式	0		0	
水叩工		式	0		0	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	0	26,530	0	
護床工・根固め工		式	0		0	
護床ブロック工		式	0		0	
根固めブロック据付	ブロック種類 2t ブロック購入無	個	0	4,727	0	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積)	式	0		0	
支給品運搬		式	0		0	
砂防堰堤付属物設置工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
銘板工						
		式	0		0	
銘板	鋳物用黄銅合金地金 800×500×10 字厚5mm					
		枚	0	239,600	0	
点検施設工						
		式	0		0	
ステップ [※]	φ22 幅40cm 樹脂被覆製					
		個	0	3,190	0	
付帯道路工						
		式	1		20,984,560	
掘削工						
		式	1		2,102,480	
掘削	軟岩 オープンカット					
		m3	1,220	1,051	1,282,220	
掘削	軟岩 片切掘削					
		m3	140	3,454	483,560	
積込(ルース [※])	土砂					
		式	1		336,700	
法面整形工						
		式	1		349,700	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I					
		式	1		349,700	
残土処理工						
		式	1		829,200	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		178,400	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		650,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法枠工						
		式	1		11,339,250	
吹付枠	CF-300×300-2000×2000					
		m2	325	34,890	11,339,250	
防草コンクリート						
		式	1		12,680	
張りコンクリート	18-8-40(高炉B) W/C≦60% t=10cm					
		m2	2	6,340	12,680	
鉄筋挿入工						
		式	1		6,351,250	
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔長3.1m					
		本	79	70,450	5,565,550	
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔長3.6m					
		本	10	78,570	785,700	
仮設工						
		式	1		4,696,230	
工事用進入路工						
		式	1		709,090	
工事用進入路						
設置・撤去						
		式	1		677,300	
ロードマット						
設置・撤去						
		式	1		31,790	
押さえ盛土工						
		式	1		1,942,000	
押さえ盛土						
撤去						
		式	1		1,942,000	
砂防仮締切工						
		式	1		2,045,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう締切						
設置・撤去		式	1		1,999,000	
コンクリート締切						
撤去		式	1		46,140	
水替工						
		式	0		0	
ポンプ排水						
		式	0		0	
汚濁防止工						
		式	0		0	
沈砂池						
設置・撤去		式	0		0	
直接工事費						
		式	1		35,298,780	
共通仮設費						
		式	1		4,253,160	
共通仮設費						
		式	1		598,160	
運搬費						
		式	1		73,160	
仮設材運搬費						
		式	1		73,160	
技術管理費						
		式	1		100,000	
W/Cミナ測定費	MT-200・MT-300・MT-400					
		式	1		100,000	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		425,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		3,655,000	
純工事費		式	1		39,551,940	
現場管理費		式	1		13,297,000	
工事原価		式	1		68,162,410	
一般管理費等		式	1		12,537,590	
工事価格		式	1		80,700,000	
消費税相当額		式	1		8,070,000	
工事費計		式	1		88,770,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
姥沢新田地区		式	1		9,119,910	
砂防土工		式	1		8,836,260	
玉石砕石工		式	1		8,836,260	
玉石選別・積込		式	1		1,969,000	
石材破碎処理	1・2次処理	式	1		4,284,000	
土砂等運搬	硬岩	式	1		1,327,000	
積込(ルース)(砂防)	土砂	式	1		99,570	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,107,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		49,690	
仮設工		式	1		283,650	
工事用道路工		式	1		19,750	
敷鉄板		式	1		19,750	
設置・撤去		式	1		263,900	
交通管理工		式	1		263,900	
交通誘導警備員		式	1		263,900	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		9,119,910	
共通仮設費		式	1		1,489,560	
共通仮設費		式	1		185,560	
運搬費		式	1		40,560	
仮設材運搬費		式	1		40,560	
現場環境改善費（率計上）		式	1		145,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,304,000	
純工事費		式	1		10,609,470	
現場管理費		式	1		4,704,000	
工事原価		式	1		15,313,470	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した丸ノ沢第1号砂防堰堤その4工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月16日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 松本 直樹

受注者 住所 新潟県南魚沼市五郎丸305番地

氏名 株式会社 笛田組

代表取締役 笛田 直人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		39,320,024	
砂防土工						
		式	1		1,627,590	
掘削工						
		式	1		702,290	
掘削(砂防)	岩塊・玉石					
		m3	770	340	261,800	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		385,300	
基面整正						
		式	1		55,190	
埋戻し工						
		式	1		260,452	
埋戻し	最大埋戻し幅1m以上4m未満					
転圧有り		m3	8	2,755	22,040	
埋戻し	最大埋戻し幅1m未満					
転圧有り		m3	2	3,781	7,562	
埋戻し						
転圧無し		m3	250	923.4	230,850	
盛土工						
		式	1		664,848	
盛土(流用土)						
転圧無し		m3	720	923.4	664,848	
コンクリート堰堤工						
		式	1		31,741,781	
コンクリート堰堤本体工						
		式	1		18,771,161	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	504	26,500	13,356,000	
堤冠コンクリート 高強度	C=500-40(高炉B) W/C≦30%	m3	6	37,210	223,260	
堤冠コンクリート 富配合	C=300-5-80(高炉B)	m3	10	34,260	342,600	
水抜暗渠	800mm 外圧管1種	m	9.6	34,360	329,856	
止水板	CC300×7	m	5	5,489	27,445	
型枠		式	1		4,041,000	
足場		式	1		451,000	
コンクリート副堰堤工		式	1		7,691,080	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	216	26,530	5,730,480	
型枠		式	1		1,762,000	
足場		式	1		198,600	
コンクリート側壁工		式	1		3,395,910	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	82	27,120	2,223,840	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	24	3,784	90,816	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水抜パイプ	VP-50	m	12	414	4,968	
吸出し防止材	不織布系 t=20mm	m2	0.8	1,658	1,326	
型枠		式	1		984,200	
足場		式	1		90,760	
水叩工		式	1		1,883,630	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	71	26,530	1,883,630	
護床工・根固め工		式	1		236,763	
護床ブロック工		式	1		236,763	
根固めブロック据付	ブロック種類 2t ブロック購入無	個	30	4,727	141,810	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積)	式	1		91,860	
支給品運搬		式	1		3,093	
砂防堰堤付属物設置工		式	1		303,400	
銘板工		式	1		239,600	
銘板	鋳物用黄銅合金地金 800×500×10 字厚5mm	枚	1	239,600	239,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
点検施設工						
		式	1		63,800	
ステップ	φ22 幅40cm 樹脂被覆製					
		個	20	3,190	63,800	
仮設工						
		式	1		5,410,490	
工事用進入路工						
		式	1		709,090	
工事用進入路 設置・撤去						
		式	1		677,300	
ロードマット						
設置・撤去						
		式	1		31,790	
押さえ盛土工						
		式	1		1,942,000	
押さえ盛土 撤去						
		式	1		1,942,000	
砂防仮締切工						
		式	1		2,045,140	
大型土のう締切 設置・撤去						
		式	1		1,999,000	
コンクリート締切 撤去						
		式	1		46,140	
水替工						
		式	1		688,400	
ポンプ排水						
		式	1		688,400	
汚濁防止工						
		式	1		25,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
沈砂池						
設置・撤去		式	1		25,860	
直接工事費		式	1		39,320,024	
共通仮設費		式	1		5,001,160	
共通仮設費		式	1		948,160	
運搬費		式	1		73,160	
仮設材運搬費		式	1		73,160	
技術管理費		式	1		400,000	
W/Cミナ測定費	MT-200・MT-300・MT-400	式	1		400,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		475,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,053,000	
純工事費		式	1		44,321,184	
現場管理費		式	1		14,615,000	
工事原価		式	1		58,936,184	
一般管理費等		式	1		9,063,816	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		68,000,000	
消費税相当額		式	1		6,800,000	
工事費計		式	1		74,800,000	